



**Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области**

Р Е Ш Е Н И Е

от

№

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Приволжского городского поселения:

1.1. на 2023 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 205290488,06 руб.
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 220111965,56 руб.
- 3) Дефицит бюджета в сумме 14821477,50 руб.

1.2. на 2024 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 144561366,56 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 142561366,56 руб.
- 3) Профицит бюджета в сумме 2000000,00 руб.

1.3. на 2025 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 154821577,56 руб.
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 154821577,56 руб.
- 3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.»

1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «108094960,00» заменить цифрами «106189621,10»

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «89816931,00» заменить цифрами «90 646 831,00»

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2023 год» цифры «89816931,00» заменить цифрами «90 646 831,00»

По строке «000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «1033500,00» заменить цифрами «1255000,00»

По строке «182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «1033500,00» заменить цифрами «1255000,00»

По строке «000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023 год» цифры «180931,00» заменить цифрами «696331,00»

По строке «182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023 год» цифры «180931,00» заменить цифрами «696331,00»

После строки «182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023 год» с цифрами «696331,00» дополнить строками следующего содержания:

-«000 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)» по

графе «2023 год» с цифрами «93000,00»

-«182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)» по графе «2023 год» с цифрами «696331,00»

По строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» по графе «2023 год» цифры «2640000,00» заменить цифрами «2899000,00»

По строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2023 год» цифры «1680000,00» заменить цифрами «1939000,00»

По строке «000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2023 год» цифры «490000,00» заменить цифрами «749000,00»

По строке «000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2023 год» цифры «490000,00» заменить цифрами «749000,00»

По строке «313 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2023 год» цифры «490000,00» заменить цифрами «749000,00»

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по графе «2023 год» цифры «5948527,00» заменить цифрами «2954288,10»

По строке «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства» по графе «2023 год» цифры «5624627,00» заменить цифрами «2630388,10»

По строке «000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства» по графе «2023 год» цифры «5109627,00» заменить цифрами «2115388,10»

По строке «000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «5109627,00» заменить цифрами «2115388,10»

По строке «313 1 13 02995 13 0044 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений (выплата за дополнительные площади)» по графе «2023 год» цифры «5109627,00»

заменить цифрами «2115388,10»

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023 год» цифры «99 409 196,63» заменить цифрами «99 100 866,96», по графе «2024 год» цифры «14378830,00» заменить цифрами «33521536,56», по графе «2025 год» цифры «14385161,00» заменить цифрами «33527867,56»

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «101140413,14» заменить цифрами «98926744,57», по графе «2024 год» цифры «14378830,00» заменить цифрами «33521536,56», по графе «2025 год» цифры «14385161,00» заменить цифрами «33527867,56»

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2023 год» цифры «72504449,00» заменить цифрами «70290780,43», по графе «2024 год» цифры «73705,00» заменить цифрами «19216411,56», по графе «2025 год» цифры «73821,00» заменить цифрами «19216527,56»

По строке «000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)» по графе «2024 год» цифры «73705,00» заменить цифрами «19216411,56», по графе «2025 год» цифры «73821,00» заменить цифрами «19216527,56»

По строке «000 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)» по графе «2024 год» цифры «73705,00» заменить цифрами «19216411,56», по графе «2025 год» цифры «73821,00» заменить цифрами «19216527,56»

По строке «192 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)» по графе «2024 год» цифры «73705,00» заменить цифрами «19216411,56», по графе «2025 год» цифры «73821,00» заменить цифрами «19216527,56»

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2023 год» цифры «48439552,59» заменить цифрами «46225884,02»

По строке «000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» по графе «2023 год» цифры «48439552,59» заменить цифрами «46225884,02»

По строке «192 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» по графе «2023 год» цифры «48439552,59» заменить цифрами «46225884,02»

После строки «192 2 02 45784 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального,

местного значения» по графе «2023 год» с цифрами «1548623,48» дополнить строками следующего содержания:

-« 000 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений» по графе «2023 год» с цифрами «1905338,90»

- « 000 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений» по графе «2023 год» с цифрами «1905338,90»

-« 192 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений» по графе «2023 год» с цифрами «1905338,90»

-«192 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений» по графе «2023 год» с цифрами «12106,10»

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2023 год» цифры «207 504 156,63» заменить цифрами «205290488,06», по графе «2024 год» цифры «125418660,00» заменить цифрами «144561366,56», по графе «2025 год» цифры «135678871,00» заменить цифрами «154821577,56»

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) *из областного бюджета:*

на 2023 год в сумме 98926744,57 руб.;

на 2024 год в сумме 33521536,56 руб.;

на 2025 год в сумме 33527867,56 руб.».

1.4. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «14233667,67» заменить цифрами «14879455,50»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «16233667,67» заменить цифрами «16879455,50»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-207504156,63» заменить цифрами «-205290488,06»; по графе «2024 год» цифры «-125418660,00» заменить цифрами «-144561366,56»; по графе «2025 год» цифры «-135678871,00» заменить цифрами «-154821577,56»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-207504156,63» заменить цифрами «-205290488,06»; по графе «2024 год» цифры «-125418660,00» заменить цифрами «-144561366,56»; по графе «2025 год» цифры «-135678871,00» заменить цифрами «-154821577,56»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-207504156,63» заменить цифрами «-205290488,06»; по графе «2024 год» цифры «-125418660,00» заменить цифрами «-144561366,56»; по графе «2025 год» цифры «-135678871,00» заменить цифрами «-154821577,56»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «-207504156,63» заменить цифрами «-205290488,06»; по графе «2024 год» цифры «-125418660,00» заменить цифрами «-144561366,56»; по графе «2025 год» цифры «-135678871,00» заменить цифрами «-154821577,56»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «223737824,30» заменить цифрами «222169943,56»; по графе «2024 год» цифры «125418660,00» заменить цифрами «144561366,56»; по графе «2025 год» цифры «135678871,00» заменить цифрами «154821577,56»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «223737824,30» заменить цифрами «222169943,56»; по графе «2024 год» цифры «125418660,00» заменить цифрами «144561366,56»; по графе «2025 год» цифры «135678871,00» заменить цифрами «154821577,56»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «223737824,30» заменить цифрами «222169943,56»; по графе «2024 год» цифры «125418660,00» заменить цифрами «144561366,56»; по графе «2025 год» цифры «135678871,00» заменить цифрами «154821577,56»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «223737824,30» заменить цифрами «222169943,562»; по графе «2024 год» цифры «125418660,00» заменить цифрами «144561366,56»; по графе «2025 год» цифры «135678871,00» заменить цифрами «154821577,56».

1.5. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2023 год» цифры «51218005,19» заменить цифрами «51813986,55»;

По строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Приволжском городском поселении» 2210000000» по графе «2023 год» цифры «10347604,09» заменить цифрами «10405582,09»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия в области физической культуры и спорта» 2210100000» по графе «2023 год» цифры «10347604,09» заменить цифрами «10405582,09»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 2210100140 600» по графе «2023 год» цифры «10165604,09» заменить цифрами «10223582,09»;

По строке «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском городском поселении» 2230000000» по графе «2023 год» цифры «27463736,01» заменить цифрами «27163074,21»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения» 2230100000» по графе «2023 год» цифры «27463736,01» заменить цифрами «27163074,21»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по графе «2023 год» цифры «23145043,48» заменить цифрами «22844381,68»;

По строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в Приволжском городском поселении» 2240000000» по графе «2023 год» цифры «10725734,96» заменить цифрами «11564400,12»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения» 2240100000» по графе «2023 год» цифры «10725734,96» заменить цифрами «11564400,12»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2240100300 200» по графе «2023 год» цифры «2243782,05» заменить цифрами «3082447,21»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе «2023 год» цифры «23120040,47» заменить цифрами «22706371,90»;

По строке «Организация наружного освещения (подача электрической энергии) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2610125020 200» по графе «2023 год» цифры «8472669,41» заменить цифрами «8468938,35»;

По строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2610125030 200» по графе «2023 год» цифры «2724828,94» заменить цифрами «2728560,00»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000» по графе «2023 год» цифры «11837742,12» заменить цифрами «11424073,55»;

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 262F200000» по графе «2023 год» цифры «6079212,44» заменить цифрами «5665543,87»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство придомовой территории «Всё

для детей»: установка спортивно-игровой площадки, расположенной в границах ул. Дружбы и ул. Фрунзе) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5104 200» по графе «2023 год» цифры «1290000,00» заменить цифрами «978465,00»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство территории «Полянка здоровья»: установка спортивной игровой площадки, расположенной в границах прилегающей территории ТОС «Лесной», по адресу: г. Приволжск, пер. Лесной) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5105 200» по графе «2023 год» цифры «784435,00» заменить цифрами «682301,43»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе «2023 год» цифры «45982773,33» заменить цифрами «11482773,33»;

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2710227010 200» по графе «2023 год» цифры «5461040,31» заменить цифрами «5157261,70»;

По строке «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2710227020 200» по графе «2023 год» цифры «811218,19» заменить цифрами «1114996,80»;

По строке «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения» 2750000000» по графе «2023 год» цифры «37894736,84» заменить цифрами «36094736,84»;

По строке «Основное мероприятие «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства» 275010000» по графе «2023 год» цифры «37894736,84» заменить цифрами «36094736,84»;

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 27501S6800 400» по графе «2023 год» цифры «37894736,84» заменить цифрами «36094736,84»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 2900000000» по графе «2023 год» цифры «44332758,35» заменить цифрами «44382564,82»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе «2023 год» цифры «44332758,35» заменить цифрами «44382564,82»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2024 год» цифры «30419980,13» заменить цифрами «30469786,60»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «2603553,00» заменить цифрами «2410192,33», по графе «2025 год» цифры «3153188,46» заменить цифрами «2959827,79»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по графе «2023 год» цифры «4440471,60» заменить цифрами «4490278,07»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «19336067,23», по графе «2025 год» цифры «0,00» заменить цифрами «19336067,23»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе «2023 год» цифры «20935643,84» заменить цифрами «20882518,84»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000» по графе «2023 год» цифры «14031581,47» заменить цифрами «13978456,47»;

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3030100000» по графе «2023 год» цифры «14031581,47» заменить цифрами «13978456,47»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100030 200» по графе «2023 год» цифры «2174721,02» заменить цифрами «2121596,02»;

По строке «Муниципальная программа «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ» 3100000000» по графе «2023 год» цифры «4580536,52» заменить цифрами «4633661,52»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» 3120000000» по графе «2023 год» цифры «4580536,52» заменить цифрами «4633661,52»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования МФЦ оказания государственных и муниципальных услуг» 3120100000» по графе «2023 год» цифры «4580536,52» заменить цифрами «4633661,52»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «788329,23» заменить цифрами «841454,23»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «221737824,30»

заменить цифрами «220169943,56», по графе «2024 год» цифры «120357654,25» заменить цифрами «139500360,81», по графе «2025 год» цифры «129045435,50» заменить цифрами «148188142,06».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района» 154» по графе «2023 год» цифры «56841335,37» заменить цифрами «57437316,73»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 600» по графе «2023 год» цифры «23145043,48» заменить цифрами «22844381,68»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0801 2240100300 200» по графе «2023 год» цифры «2243782,05» заменить цифрами «3082447,21»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 1101 2210100140 600» по графе «2023 год» цифры «10165604,09» заменить цифрами «10223582,09»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023 год» цифры «121030633,47» заменить цифрами «118866771,37», по графе «2024 год» цифры «45108312,11» заменить цифрами «64251018,67», по графе «2025 год» цифры «53973963,81» заменить цифрами «73116670,37»:

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «2603553,00» заменить цифрами «2410192,33», по графе «2025 год» цифры «3153188,46» заменить цифрами «2959827,79»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 200» по графе «2023 год» цифры «4440471,60» заменить цифрами «4490278,07»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «19336067,23», по графе «2025 год» цифры «0,00» заменить цифрами «19336067,23»;

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 313 0502 27501S6800 400» по графе «2023 год» цифры «37894736,84» заменить цифрами «36094736,84»;

По строке «Организация наружного освещения (подача электрической энергии) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2610125020 200» по графе «2023 год» цифры «8472669,41» заменить цифрами «8468938,35»;

По строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2610125030 200» по графе «2023 год» цифры «2724828,94» заменить цифрами «2728560,00»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство придомовой территории «Всё для детей»: установка спортивно-игровой площадки, расположенной в границах ул. Дружбы и ул. Фрунзе) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5104 200» по графе «2023 год» цифры «1290000,00» заменить цифрами «978465,00»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство территории «Полянка здоровья»: установка спортивной игровой площадки, расположенной в границах прилегающей территории ТОС «Лесной», по адресу: г. Приволжск, пер. Лесной) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5105 200» по графе «2023 год» цифры «784435,00» заменить цифрами «682301,43»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100030 200» по графе «2023 год» цифры «2174721,02» заменить цифрами «2121596,02»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «788329,23» заменить цифрами «841454,23»;

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0501 2710227010 200» по графе «2023 год» цифры «5461040,31» заменить цифрами «5157261,70»;

По строке «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0501 2710227020 200» по графе «2023 год» цифры «811218,19» заменить цифрами «1114996,80»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «221737824,30» заменить цифрами «220169943,56», по графе «2024 год» цифры «120357654,25» заменить цифрами «139500360,81», по графе «2025 год» цифры «129045435,50» заменить цифрами «148188142,06».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «44417558,35» заменить цифрами «44467364,82»; по графе «2024 год» цифры «18573752,76» заменить цифрами «37716459,32»; по графе «2025 год» цифры «17394346,22» заменить цифрами «36537052,78»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «44332758,35» заменить цифрами «44382564,82»; по графе «2024 год» цифры «18488952,76» заменить цифрами «37631659,32»; по графе «2025 год» цифры «17309546,22» заменить цифрами «36452252,78»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «78079867,54» заменить цифрами «75866198,97»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «41267555,77» заменить цифрами «39467555,77»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «28746775,46» заменить цифрами «28333106,89»;

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2023 год» цифры «44812801,15» заменить цифрами «45350804,51»;

По строке «0801 Культура» по графе «2023 год» цифры «38189470,97» заменить цифрами «38727474,33»;

По строке «1100 «Физическая культура и спорт» по графе «2023 год» цифры «10347604,09» заменить цифрами «10405582,09»;

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2023 год» цифры «10347604,09» заменить цифрами «10405582,09»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «221737824,30» заменить цифрами «220169943,56», по графе «2024 год» цифры «120357654,25» заменить цифрами «139500360,81», по графе «2025 год» цифры «129045435,50» заменить цифрами «148188142,06».

1.8. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения:

на 2023 год в сумме 44382564,82 руб.;

на 2024 год в сумме 37631659,32 руб.;

на 2025 год в сумме 36452252,78 руб.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л.Астафьева